

法人単位事業活動計算書

(自) 2022 年 4 月 1 日 (至) 2023 年 3 月 31 日

法人計

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動	収入	1,195,936,700	1,152,340,037	43,596,663
	老人福祉事業収益	66,454,122	65,824,665	629,457
	児童福祉事業収益	51,239,430	50,323,572	915,858
	保育事業収益	842,802,578	800,127,558	42,675,020
	就労支援事業収益	13,259,699	12,058,312	1,201,387
	障害福祉サービス等事業収益	103,604,531	81,458,606	22,145,925
	高齢者世話付住宅援助収益	2,807,068	2,952,180	△ 145,112
	認可外保育事業収益	25,887,300	25,895,000	△ 7,700
	一時預かり事業収益	4,498,850	7,299,600	△ 2,800,750
	収益事業収益	8,385,441	8,526,064	△ 140,623
	経常経費寄附金収益	100,775,555	1,017,843	99,757,712
	その他の収益	698,922	770,947	△ 72,025
	サービス活動収益計 (1)	2,416,350,196	2,208,594,384	207,755,812
増 減 の 部	費用	1,625,919,207	1,572,027,822	53,891,385
	人件費	319,095,788	283,682,031	35,413,757
	事業費	185,457,870	170,437,667	15,020,203
	就労支援事業費用	12,855,894	12,105,998	749,896
	利用者負担軽減額	1,247,065	628,249	618,816
	減価償却費	222,036,860	229,176,340	△ 7,139,480
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 74,822,000	76,250,680	1,428,680
	その他の費用	627,251	662,620	△ 35,369
サービス活動費用計 (2)	2,292,417,935	2,192,470,047	99,947,888	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	123,932,261	16,124,337	107,807,924	
サ ー ビ ス 活 動 外 の 部	収入	8,238	7,601	637
	受取利息配当金収益	43,380,576	73,957,876	△ 30,577,300
	その他のサービス活動外収益	43,388,814	73,965,477	△ 30,576,663
	サービス活動外収益計 (4)	14,931,623	16,831,264	△ 1,899,641
	支払利息	458,352	610,333	△ 151,981
	その他のサービス活動外費用	15,389,975	17,441,597	△ 2,051,622
サービス活動外費用計 (5)	27,998,839	56,523,880	△ 28,525,041	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	151,931,100	72,648,217	79,282,883	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	10,866,000	0	10,866,000	
特 別 増 減 の 部	収入	49,999	0	49,999
	施設整備等補助金収益	224,365,382	0	224,365,382
	固定資産売却益	235,281,381	0	235,281,381
	サービス区分間繰入金収益	1	415,771	△ 415,770
	特別収益計 (8)	11,094,800	0	11,094,800
	固定資産売却損・処分損	224,365,382	0	224,365,382
	国庫補助金等特別積立金積立額	235,460,183	415,771	235,044,412
サービス区分間繰入金費用	△ 178,802	415,771	236,969	
特別費用計 (9)	178,802	415,771	236,969	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	151,752,298	72,232,446	79,519,852	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	296,544,965	285,837,519	10,707,446	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額 (12)	448,297,263	358,069,965	90,227,298
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	0	0	0
	基本金取崩額 (14)	45,385,000	0	45,385,000
	その他の積立金取崩額 (15)	54,000,000	61,525,000	△ 7,525,000
	その他の積立金積立額 (16)			
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	439,682,263	296,544,965	143,137,298